Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Jardim do Serido
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Outras receitas de contribuicdo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operagdes de crédito (I111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - Il - IV -V)

24.792.060,00 |

20.710.877,65 |

921.150,00 | 743.612,08 |
100.000,00 | 53.971,68 |
265.000,00 | 258.101,25 |
100.000,00 | 59.021,95 |
221.000,00 | 197.428,38 |
235.150,00 | 175.088,82 |
444.000,00 | 411.770,23 |
444.000,00 | 411.770,23 |
83.000,00 | 72.324,70 |
196.900,00 | 195.108,77 |
113.900,00 | 122.784,07 |
22.626.390,00 | 19.419.124,66 |
7.680.000,00 | 8.830.031,90 |
2.080.000,00 | 2.167.031,76 |
328.000,00 | 184.571,19 |
427.590,00 | 10.835,00 |
12.110.800,00 | 8.226.654,81 |
717.520,00 | 64.045,98 |
35.000,00 | 15.663,15 |
682.520,00 | 48.382,83 |
10.808.430,00 | 239.559,01 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
20.000,00 | 0,00 |
10.788.430,00 | 239.559,01 |
9.788.430,00 | 121.875,00 |
1.000.000,00 | 117.684,01 |
10.788.430,00 | 239.559,01 |

19.253.201,27 |
716.512,18 |
54.012,75 |
245.100,61 |
81.319,47 |
159.580,83 |
176.498,52 |
225.817,40 |
225.817,40 |
71.149,87 |
224.141,47 |
152.991,60 |
18.186.443,81 |
7.926.111,22 |
2.039.982,41 |
226.487,07 |
0,00 |
7.993.863,11 |
53.278,01 |
16.564,35 |
36.713,66 |
121.875,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
121.875,00 |
121.875,00 |
0,00 |
121.875,00 |

R$ 1,00
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RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (1 + IV) I 35.580.490,00 | 20.950.436,66 | 19.375.076,27 |

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAGAO

DESPESAS PRIMARIAS

ATUALIZADA ATE 0 BIMESTRE | ATE 0 BIMESTRE

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BISMESTRE | ATE 0 BIMESTRE
EXERICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais

25.635.719,90 |
15.892.328,53 |

19.448.379,86 |
13.886.542,03 |

18.889.851,73 |
13.139.683,55 |

19.420.505,70 |
13.886.542,03 |

18.359.162,18
13.115.739,73

I

I
Juros e encargos da divida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 9.743.391,37 | 5.561.837,83 | 5.750.168,18 | 5.533.963,67 | 5.243.422,45
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 25.635.719,90 | 19.448.379,86 | 18.889.851,73 | 19.420.505,70 | 18.359.162,18
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 10.078.670,10 | 1.055.675,71 | 1.722.852,10 | 719.158,71 | 760.178,11
Investimentos | 9.515.670,10 | 534.618,75 | 1.385.595,41 | 212.493,68 | 422.921,42
Inversbes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessao de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicédo de titulo de capital ja integraslizado(XIll) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 563.000,00 | 521.056,96 | 337.256,69 | 506.665,03 | 337.256,69
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 9.515.670,10 | 534.618,75 | 1.385.595,41 | 212.493,68 | 422.921,42
Reserva de contingéncia (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIT)=(X + XV + XVI + XVII)

35.151.390,00 |

19.982.998,61 |

20.275.447,14 |

19.632.999,38 |

18.782.083,60

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

429.100,00 |

1.317.437,28 |

592.992,67

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |
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META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | 290.000,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Jardim do Seridd - DATA DA EMISSAO: 24/02/2017 - HORA DA EMISSAQ: 13:29:55

Nota: (*) - Este relatorio foi impresso sem considerar "restos a pagar ndo processados”.

JOCIMAR DANTAS DE ARAUJO ARTUR MARTINS DE AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL CRC/RN 9507/0-6
MARIVALDO SANTOS DE MEDEIROS ALEXANDRE VICTOR MARTINS LEITE

SEC. MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO Controlador Municipal



